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Inledning
Syftet med rapporten är att den ska ge en översiktlig bild av de gemensamma kostnaderna som finansieras genom 
täckningsbidrag. Det är viktigt att tänka på att all information inte återfinns i denna rapport utan den är tänkt som en 
ingång för vidare analyser med hjälp av annat material. De data som används är hämtade direkt ur våra system. 
Rapporten publiceras årligen. KTH:s stödverksamhet delas in i de tre nivåerna: KTH-, skol- respektive 
institutionsgemensamt. Den här rapporten ger en översikt över de gemensamma verksamheter inom KTH som 
finansieras via täckningsbidrag i enlighet med SUHF-modellen.

Stödverksamheten inom KTH finansieras till allra största del genom täckningsbidrag men det förekommer även så kallade 
direktifieringar. Till exempel så internfakturerar IT-avdelningen inom Verksamhetsstödet (VS) för delar av de tjänster 
som de tillhandahåller och Fastighetsavdelningen har exempelvis personalkostnader för basstädning som finansieras via 
internprismodellen för lokaler vid KTH Campus.

Denna rapport visar att gemensamma kostnader finansierade av täckningsbidrag på samtliga nivåer har ökat från 1 200 
mnkr till 1 291 mnkr under perioden 2019-2023. En ökning med 91 mnkr (7,6 %). Samtidigt har KTH:s totala kostnader 
under motsvarande period ökat med 709 mnkr (14,1%). Andelen indirekta kostnader i förhållande till KTH:s totala 
kostnader uppgick 2023 till 22,5 procent.

Bilden visar hur de kostnader som finansierats via täckningsbidrag utvecklats under åren 2019 till 2023 
uppdelat på KTH- respektive skol- och institutionsnivå.



KTH-gemensamma kostnader

De KTH-gemensamma kostnaderna 2023 uppgick till 
knappt 737 mnkr. En ökning med ca 11 mnkr (1,5 %) 
jämfört med föregående år. Inom 
utbildningsverksamheten har stödkostnaderna minskat 
med 8,5 mnkr. Minskningen beror främst på ändrad 
hantering av student- och gästforskarbostäder som från 
2023 finansieras via anslag istället för täckningsbidrag. 
Behovet av täckningsbidrag på KTH-nivå inom 
forskningen har däremot ökat med 20 mnkr. Ökade 
stödkostnader är hänförliga till flera avdelningar inom VS, 
däribland IT-avdelningen, avdelningen för forskningsstöd, 
ekonomiavdelningen och personalavdelningen.

På de följande sidorna redovisas utfallet för varje funktion 
inom SUHF-modellen.

Skol- och institutionsgemensamma 
kostnader

För 2023 uppgick de skol- och institutionsgemensamma 
kostnaderna till 554 mnkr. Kostnaderna har ökat med 
knappt 20 mnkr jämfört med föregående år. Ökningen är 
jämnt fördelad mellan utbildning och forskning och det är 
främst stödkostnader inom funktionerna ”Ledning” och 
”Infrastruktur och service” som har ökat.

Totalt fördelar sig 2023-års skol- och 
institutionsgemensamma kostnader finansierade med 
täckningsbidrag med 56 % på verksamhet forskning 
respektive 44 % på utbildning. Det finns dock större 
variationer mellan skolorna. 

Under 2023 så redovisas de fem skolavdelningarna inom 
VS inom de tidigare skolornas ekonomier.

Längre fram i denna rapport finns mer detaljerade 
utfall per skola, verksamhet och funktion.


























